
www.HUNUNPA.cz : Meduňka lékařská

1

Je to vytrvalá, 1 až 1 m vysoká bylina se čtyřhrannou chlupatou a hustě olistěnou rozvětvenou
přímou lodyhou.

Čeleď
Hluchavkovité

Popis
Je to vytrvalá, 1 až 1 m vysoká bylina se čtyřhrannou chlupatou a
hustě olistěnou rozvětvenou přímou lodyhou. Vstřícné, poněkud
svraštělé listy mají zašpičatěle vejčitou až zaobleně
kosočtverečnou čepel s hrubě vroubkovaně pilovitým okrajem a
vyniklou žilnatinou. Jsou řídce chlupaté, svrchu sytě, na rubu
světleji zelené, řapík je u spodních listů dlouhý, u horních velmi
krátký. Krátce stopkaté květy vyrůstají v chudých jednostranných
lichopřeslenech z paždí široce kopinatých listenů.

Rozšíření
Planě roste ve Středozemí a v Přední Asii.


